
Á MĚSTO LITOMĚŘICE
Odbor životního prostředí

Město Lito§ěřice

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

,,Diagnostické posouzení aktuálního stavu 19 stromů v jiráskových sadech v Litoměřicích "

Město Litoměřice
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené Ing. pavlem Gryndlerem, vedoucím Odboru životního prostředí

(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné a

Arbonet, s.r.o.
se sídlem: Dolská 2486/12, Horní Počernice, 193 00 Praha
IČO: 28201906
DIČ: CZ28201906
zastoupená" Ing, Markem Žd'árským, jednatelem
Společnost je zapsaná u městského soudu v Praze, v oddi' e C vložka 132450
(dále jen ,,Zhotovitel")

na straně druhé
(společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlivě ,,Smluvní strana")

uzaviraji

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., cbčanského zákoníku,

(dále jen AjbčZ")

tuto

smlouvu o dílo na provedeni veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):

1/6



1. ÚČEL SMLOUVY

1 1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky převedeni veřejné zakázky na diagnostické
pcsouzení aktuálnIho stavu 19 stromů v jiráskcvých sadech v Litcměřicích včetně provedení
všech dalších swvisejicich činností nutných k úplnému řádnému dokcnčeni díla ze strany
Zhotovitele pro Objednatele.

2.PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí
a vlastni odpovědnost diagnostické posouzeni' aktuäního stavu 19 stromů v jiráskových sadech
v Litoměřici'ch za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném níže v ČI. 2.2
Smlouvy (dále jen ,,Dílo") a závazek Objednatele zaplatit Zhctoviteli za Dílo dohodnutou cenu.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle tétc Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném zejména
v přiloze č. 1 Smlouvy - Cencvé nabídky ze dne 15. 05. 2023 (dále jen ,,Cenová nabídka"). Na
základě provedených měřeni, posouzeni a průzkumů bude vypracován protokol ke každé dřevině
zvlášť, který bude obsahovat popis základních parametrů dřevin, zhodnocení jejich současného
stavu, návrh na přijetí konkrétních opatření a doporučený časový horizont jejich realizace.

2.3. Zhotovitel se zavazuje Di'lo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli
vterminu nejpozději do 30. září2023.

2 4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle ČI. 3 Smlouvy.

3. CENA DÍLA A PLATBY

3.1. Cena Díla je stanovena na základě Cenové nabídky (příloha č. l) a činí

cena bez DPH. 159 000,- Kč

dph ve výši 21 %: 33 390,- kč

cena včetně DPH: 192 390,- KČ

3.2. Cena Díla, jež je tvcřena součtem cen jednotlivých dílčich položek v Cenové nabídce, je cenou
smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen ,,Cena").

3,3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na
tomografická vyšetření, vizuálm' posouzení fytopatologické průzkumy a vypracováni protokolů
c stavu jednotlivých stromů. ,

3.4. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena po ukončení a předáni Díla dle
ČI. 5.2 jedncu splátkcu. Nedi1nou součásti faktury bude zápis o předáni a převzetí Díla oběma
Smluvními strananm stanovi'ci, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

3.5. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

3.6. Faktury musí být doručena Cbjednateli a mít ná|ež|tcst| daňového dokladu a obchodní listiny dle
příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura
příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit: v takovém případě nebude v prodlení
s jejím zaplacením.

3.7 Faktura je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí
bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlavi' této Smlouvy či později
Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslťnI
příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

2/6



4. PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ DÍLA a ZÁRUKA

4.1. Dílo ]é řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu
o předáni a převzetí Díla oběma SmluvnM stranami stanovící, že Dílc je bez jakýchkoliv vad
a nedcdělků.

4.2. Zhotovitel odpovídá za to, že Di'lo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech,
Smlouvě (včetně veškerých jejich příloh) a technických normách i doporučujÍcÍch, jinak vlastnosti
a jakost obvyklou.

5. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5.1. Zhotovitel se pc celcu dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
dodržovat veškeré povinnosti vyp|ývajic|' z právních předpisů, a to zejména v oblasti pracovního
práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit jejich dodržováni svými
poddodavateli a dodavateli, pokud se tito podM na veřejné zakázce.

5.2. Zhotovitel se pc celou dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje
k včasné a řádné úhradě svých závazků vůči dodavatelům a poddodavatelům při plněni této
Smlouvy, přičemž není-h v konkrétním případně odůvodněno sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen
tytc uhradit nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdrženi platby ze strany Objednatele za dané
plněni.

5.3. Zhotovitel se po celou dobu plněni Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje plnit
Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady své činnosti na životní prostředí
včetně omezení emisi, a to například:

· využíváním vozidel s nulovými emisemi či nizkcemisni'ch vozidel, má-li je k dispozici;

· tiskem veškerých listinných výstupů na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud
konkrétni užiti nevyžaduje jiný druh papíru:

· předcházením zneč!šťování ovzduší c3 snižováni'm úrovně znečišťováni, může-li je během
plněni veřejné zakázky způsobit.

5.4. Zhotovitel se po ceiÓů dobu plnění Smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku zavazuje dodržet
při nakládáni' s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

5.5. V případě podstatného či opakovaného porušeni výše uvedených povinnosti Zhotcvitele je
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy na plněni veřejné zakázky.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou
se řídí právními předpisy České republiky.

6.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsa ných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

6.3. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývajíci ze Smlouvy třetím osobám pouze po
předchozím pi'semném souhlasu Cbjednatele.

6.4. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., c zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a c registru smluv (dále jen ,,Zákon
o registru smluv"), touto do!ožkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání
splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačnÍm
systému registru smluv (dále jen ,,ISRS")-

6.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu
neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňú]i.

3/6



6.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem
podpisu poslednize SrHuvních stran

6.7. Smlcuva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v ISRS.

6.8. Nedílnou součástitéto Smlouvy jsou:

· příloha č. 1 - Cencvá nabídka
6.9 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž dva obdrží Objednatel

a jeden Zhotovitel.

Objednatel Zhotovitel

V LKoměřicich dne 30, 06. m V Praze dn' 19, 07. 2023

vedoucí OŽP
Ing. Marek Žd'á ý

jednatel

4/6



Cenová nabídka na diagnostické posouzeni aktuálního stavu 19 ks stromů v jiráskových sadech

"ej
mc
" %

O
=
CD
P'

en
ej'

v Litomářicict_
cena za. cena cena . . . cena za cena zapor. vlzualnl . . cena celkem beztaxon merent tomografickeho tahové . fytopatolog[cky protokol o

c. posouzem . 21% DPHvysetrent zkousky stromu průzkum stavu stromu

30 lipa sMč/tá TOM Kmene 2x a vizuálni 4 000,00 Kč 1 500,00 Kč 2 000,00 Kč 3 000,00 Kč 10 500,00 Kčhodnocení ze země

. . . TOM kmene 3x a vizuálni 6 000,00 Kč 1 500,00 KČ 4 000,00 Kč 11 500,00 Kč50 lipa srďčrta hodnoceni ze země

· l - · TOM kmene 2x a vizuálni 4 000,00 KČ 1 500,00 KČ 3 000,00 KČ 8 500,00 KČ67 lipa ve kohsta hodnoceni ze země

. TOM kmene 4x a vizuálni 8 000,00 Kč 1 500,00 kč 4 000,00 Kč 13 500,00 Kč119 maha/ebka obecna hodnoceni ze země

158 javor m/éč vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 Kč 1 000,00 Kč 2 500,00 Kč

1 7? dub letní vizuálni he ':7cceni ze země 1 500,00 Kč 1 000,00 KČ 2 500,00 Kč

182 jasan ztepilý vicekmen vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 Kč 1 000,00 Kč 2 500,00 Kč

233 jabloň tom kmene lx a vizuálni 2 000,00 Kč 1 500,00 Kč 2 000,00 Kč 3 000,00 Kč 8 500,00 Kčhodnoceni ze země

, l C:.i Zŕn-- ne ?x a TOM větvi 2x a 10 0OO,QO KČ 1 500,00 KČ 2 000,00 KČ 4 000,00 KČ 17 500,00 KČ297 lj. ':: lesni vizuálni hocnoceni ze země

. TOM kmene 2x a vizuální 4 000,00 Kč 1 500,00 Kč 2 000.00 Kč 3 000.00 Kč 10 500,00 Kč363 dub letní hodnoceni ze země

TOM kmene 2x a vizuálni 4 000,00 Kč 1 500,00 Kč 3 000,00 Kč 8 500,00 Kč421 tmovmk akát dvojkmen hodnoceni ze země

670 javor klen vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 Kč 1 000,00 Kč 2 500,00 Kč

. . TOM kmene 2x a TOM větvi 3x a 13 000,00 KČ 1 500,00 KČ 2 000,00 KČ 4 000,00 KČ 20 500,00 KČ672 lípa ve/kohsta vizuálni hodnQceni ze země

765 javor mléč TOM kmene 2x a TOM větvi 2x a 10 000,00 KČ 1 500,00 KČ 4 000,00 KČ 15 500,00 KČvizuálni hodnoceni ze země

773 javor mléč vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 KČ 1 000,00 KČ 2 500,00 KČ



818 javor mléč TOM kmene 2x a vizuálni 4 000,00 Kč 1 500,00 KČ 2 000,00 KČ 3 000,00 KČ 10 500,00 KČ
hodnoceni ze země

823 javor mléč vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 KČ 1 500,00 KČ 1 000,00 KČ 4 000,00 Kč

827 javor mléč vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 KČ 1 000.00 KČ 2 500,00 KČ

842 javor mléč vizuálni hodnoceni ze země 1 500,00 Kč 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 4 500,00 Kč

Celkem bez DPH 69 000,00 Kč 0,00 Kč 28 500,00 Kč 15 500,00 Kč 46 000,00 Kč 159 000,00 Kč

Rekapitulace DPH Základ bez DPH DPH 21% Celkem
CELKEM 159 000,00 Kč 33 390,00 Kč 192 390,00 Kč

ej'
ej'

protokol o stavu každého stromu zvlášť bude zpracován pouze v elektronické podobě ve formě pdf. souboru

detailní vizuální hodnocení každého stromu bude provedeno ze země v souladu se Standardem SPPK ADI 001:2018 Hodnoceni stavu stromů

součástí vizuálního hodnoceni stromů bude i detailní popis defektů a symptomů stromu, charakteristik a okolnosti jeho stanoviště

dle kap. 4.1.1 certifikované metodiky Identifikace a hodnoceni významných stromů (2022)

fytopatologický průzkum bude proveden ing. z LDF MENDELU y Brně jako samostatné posouzení, které bude mít zásadní

vliv na výsledek vizuálního hodnocení

TAH tahová zkouška stromu přístrojem Picus TreeQinetic

TOM tomografické měřeni kmene přístrojem Fakopp 3d

Arbonet, s.r.o.
IČO: 28201906, DIČ: CZ28201906
Zapsaná do OR: MS v Praze, C.132450
Dolská 2486/12, Praha - Horní Počernice, 193 00
Tel. Fax Praha, 15. 5. 2023


